
 

 

 

Comune di Caino 
 

Provincia di Brescia 
 

                                                                

 

Prot. N.  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

COPIA 

 N° 48 del 29.07.2019 

 

 

OGGETTO: COMMISSIONE  CONSILIARE PER I SERVIZI AL TERRITORIO: 

NOMINA MEMBRI ESTERNI.          
 

 

L'anno  duemiladiciannove, addì   ventinove del mese di luglio alle ore 20.55, presso il Municipio 

comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto 

la presidenza del SINDACO  CESARE SAMBRICI la Giunta Comunale.  

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il SEGRETARIO 

COMUNALE DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 

SAMBRICI CESARE SINDACO P 

BENINI GIOVANNA VICE SINDACO A 

GRAZ MARIACATERINA ASSESSORE P 

 
PRESENTI:      2                    ASSENTI:      1 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 
 

 



 

 

OGGETTO: COMMISSIONE  CONSILIARE PER I SERVIZI AL TERRITORIO: 

NOMINA MEMBRI ESTERNI.          

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, In ordine alla REGOLARITA’TECNICA, il 

sottoscritto responsabile del servizio: 

Esprime PARERE FAVOREVOLE. 

Non esprime parere, trattandosi di mero atto di indirizzo. 

 

Caino, li  29.07.2019   

   

 

 Il Responsabile dell’Area  

Amm.vo-Contabile  

F.to NADIA PEDERSOLI 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  

 

Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, In ordine alla REGOLARITA’CONTABILE, 

il sottoscritto responsabile del servizio: 

 

Esprime PARERE FAVOREVOLE. 

 

Esprime PARERE CONTRARIO (motivare) 

_______________________________________________________________________ 

Non esprime parere in quanto: 

 

• la proposta non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata. 

• l'impegno di spesa sarà assunto con successivo atto del responsabile del servizio. 

• ____________________________________________________________________ 

 

Caino, li  29.07.2019   
   

 

 Il Responsabile dell'area  

Amm.vo-Contabile  

F.to Nadia Pedersoli 

 
 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: COMMISSIONE  CONSILIARE PER I SERVIZI AL TERRITORIO: 

NOMINA MEMBRI ESTERNI.          

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su relazione del Signor Sindaco; 

 

RICHIAMATO il capo Quarto del Titolo Primo del vigente Regolamento del Consiglio Comunale 

che norma la materia delle Commissioni Consiliari permanenti; 

 

VISTA la delibera consiliare n. 32 del 28.06.2019, avente ad oggetto la nomina della Commissione 

Consiliare per i Servizi al Territorio nella quale veniva dato mandato alla Giunta Comunale di 

integrare la commissione con ulteriori 5 membri esterni al Consiglio Comunale, di cui 3 di 

maggioranza e 2 di minoranza designati dai Capigruppo Consiliari; 

 

VISTE le comunicazioni rispettivamente prot. n. 3087 del 17.07.2019 per il Gruppo Alternativa 

Civica e prot. n. 3127 del 19.07.2019 per il Gruppo Insieme per Caino presentate dai relativi 

Capigruppo Consiliari e depositate agli atti, con le quali si indicavano i nominativi dei membri 

esterni; 

 

RITENUTO di dover integrare la Commissione Consiliare nominata con delibera consiliare n. 32 

del 28.06.2019 con i seguenti nominativi proposti dai Capigruppo Consiliari:  

❖ De Giacomi Mario (Gruppo Alternativa Civica - maggioranza); 

❖ Sambrici Michele (Gruppo Alternativa Civica - maggioranza); 

❖ Tonni Silvano (Gruppo Alternativa Civica - maggioranza); 

❖ Sambrici Fausto (Gruppo Insieme per Caino – minoranza); 

❖ Bertacchini Luigi (Gruppo Insieme per Caino – minoranza); 

 

VISTO il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativo - Contabile 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole; 

 

DELIBERA 

 

DI INTEGRARE la Commissione Consiliare per i Servizi al Territorio con i seguenti nominativi 

proposti dai Capigruppo Consiliari:  

❖ De Giacomi Mario (Gruppo Alternativa Civica - maggioranza); 

❖ Sambrici Michele (Gruppo Alternativa Civica - maggioranza); 

❖ Tonni Silvano (Gruppo Alternativa Civica - maggioranza); 

❖ Sambrici Fausto (Gruppo Insieme per Caino – minoranza); 

❖ Bertacchini Luigi (Gruppo Insieme per Caino – minoranza); 

 

DI DARE ATTO che la Commissione Consiliare per i Servizi al Territorio risulta, pertanto, essere 

così composta:  

Membri di nomina consiliare 

❖ Mangano Lorenzo (Gruppo Alternativa Civica- maggioranza); 

❖ Sambrici Daniele (Gruppo Alternativa Civica- maggioranza); 

❖ Zorzi Marco (Gruppo Alternativa Civica- maggioranza); 

❖ Rossi Luca (Gruppo Insieme per Caino – minoranza); 

 

Membri esterni 



 

 

❖ De Giacomi Mario (Gruppo Alternativa Civica- maggioranza); 

❖ Sambrici Michele (Gruppo Alternativa Civica- maggioranza); 

❖ Tonni Silvano (Gruppo Alternativa Civica- maggioranza); 

❖ Sambrici Fausto (Gruppo Insieme per Caino – minoranza); 

❖ Bertacchini Luigi (Gruppo Insieme per Caino – minoranza) 

 

DI DARE altresì atto che alla suddetta Commissione partecipano di diritto il Sindaco, i Capigruppo 

Consiliari e gli Assessori cui competono gli argomenti trattati senza diritto di voto.  

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento, 

 

VISTO l'art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000;  

 

All'unanimità 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il SINDACO 

 F.to CESARE SAMBRICI 

Il SEGRETARIO COMUNALE  

F.to DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il    

.  .               ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Reg. Pubbl.  

 

Il MESSO COMUNALE 

F.to FAUSTI LAURA 

 

 

ESECUTIVITA' (Art. 134 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000) 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 29.07.2019 ai sensi dell'art. 134, comma 4°, 

del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

Caino,  

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Caino, lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 
 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 


